



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0024/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011 / 2018
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº. 08.949 / 2017
REGISTRO NA CGE N° 18-00154-0

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011 / 2018**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA OS LABORATÓRIOS DO CCBS – CAMPUS I, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: N. C. Carvalho – Eireli - EPP
CNPJ: 04.745.673/0001-21

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
41	UNID	MODELO ANATOMICO HUMANO BRAÇO PARA TREINAMENTO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA ASSEXUADO COM VEIAS DIVERSAS - com dimensões compatíveis para treinamento; assexuado; não dissecável; deve permitir acesso as veias basílica, cefálica, intermédia do cotovelo e periféricas p/sangue; em pele artificial em material macio. Deve incluir base em metal, sangue artificial, frasco e seringa.	Brax Tecnologia	02	761,00	1.522,00
TOTAL: R\$ 1.522,00 (Hum mil quinhentos e vinte e dois reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Fisiomédica Produtos e Equipamento Eireli - ME
CNPJ: 05.118.766/0001-99

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
------	------	---------------	--------------	-----	----------------	--------------



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

02	UNID	CARRO DE CURATIVO - Carro de curativo; tampo e prateleira em chapa de aço inox, gradil em aço inox a toda volta, com balde e bacia em inox; estrutura em tubos redondos de aço cromado de 1" de diâmetro; rodízios de 3" de diâmetro (aproximadamente); dimensões: 0,45 x 0,75 x 0,85 m, aproximadamente.	Chis Mecical	01	999,00	999,00
03	UNID	SUORTE DE BRAÇO, BASE/COLUNA ALUMIN, HASTE ACO INOX, C/ CONCHA REV.NYLON - Suporte de braço; base em aço inox; haste regulável em eixo maciço de aço inox; concha em chapa curva de aço inox revestida em fibra de nylon com regulagem de inclinação.	Chis Mecical	01	150,00	150,00
05	UNID	BIOMBO, EST. TUBO DE ACO,C/ 20CM DE DIAM., (03 PAINES 180X180CM), C/RODÍZIO - Biombo; estrutura em tubos de aço com aprox. 20 mm de diam. pintura epóxi, tecido brim; composto de 3 painéis com rodízios giratórios; 180x180 cm; sem acessórios.	Chis Mecical	01	368,90	368,90
08	UNID	SUORTE SORO COM RODIZIOS, AÇO CROMADO, (2,40X1,50M), HASTE T,04 GANCHOS, REGULÁVEL - Suporte de soro; sobre rodízios; e, aço cromado, após tratamento contra ferrugem; dimensões: altura regulável de 1,5 m a 2,4 m; com haste regulável em T, com 4 ganchos, anel de fixação.	Chis Mecical	02	289,74	579,48
09	UNID	MESA DE REFEIÇÃO NO LEITO - Mesa de refeição no leito; em tubo de aço, com pintura em epóxi, na cor gelo, com tampa de madeira revestido de laminado melanínico; dimensões: 50 x 70 cm de base e altura mínima de 90 cm e máxima de 120 cm; altura regulável por manivela lateral injetada em nylon; com 02 rodízios de 2" e 2 ponteiros de borracha	Chis Mecical	01	500,00	500,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

11	UNID	MESA DE MAYO, AÇO INOX, BASE TIPO GARFO), (0,35 X 0,50CM BANDEJA), COM RODAS - Mesa de mayo; em aço inoxidável, com bandeja em aço inox, com apoio para bandeja em tiras de 5cm; base tipo arfo em aço inoxidável, com rodízios de 3" de diâmetro, / altura regulável com anel de fixação; medindo 35 x 50 x 140 cm; inclui: garantia mínima de 01 (um) ano.	Chis Mecical	01	475,55	475,55
13	UNID	SUORTE PARA SACO HAMPER EM AÇO INOX, COM SACO DE ALGODÃO CRU - Móvel, pés com rodízios; em aço inox acompanha saco em algodão cru; com estrutura construída em tubos redondos de aço inox e 2" de diâmetro x 1,20mm de espessura; dimensões: 0.50m de diâmetro x 0,80 de altura dimensões inter na 0,45x0,64m altura para - choque pvc em toda volta.	Chis Mecical	02	439,00	878,00
TOTAL: R\$ 3.950,93 (Três mil novecentos e cinquenta reais e noventa e três centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: V. S. Costa & Cia Ltda - EPP
CNPJ: 05.286.960/0001-83

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UNID	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL ,(MOTOR 1/4A 1/6HP),01FR.3,0 LIT.,110/220V – Aspirador cirúrgico ; móvel com rodízio de 2"; bomba com sistema diafragma , isento de óleo; motor de 1/4 a 1/6 hp; vácuo máximo de aproximadamente 21"mmhg; vacuômetro calibrado ate 29" de hg; registro para ajuste de vácuo na faixa de 0-25" hg; frasco com válvula de segurança p/ bloqueio de passagem de liquido p/ o cabeçote; filtro de ar contra agentes patogênicos; 01 frasco coletor de 3,0 litros; em polímero graduado e autoclavável; alimentação: 110/220v - 60hz; acompanha: pedal elétrico, 02 extensões em pvc transparente c/ no	OLIDER A45PLUS	1	1.899,00	1.899,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		mínimo 2,0 m, sist.s segurança antitransbordam.; inclui: manual, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
04	UNID	DEFIBRILADOR DEA - Defibrilador; externo automático, de onda bifásica; carga de 01 ate o máximo de 200 joules; descarga automática; jogos de eletrodos multifuncionais (pás adesivas) adulto e infantil; monitor em tela de cristal liquido; alarmes: sonoro e visual, em português, para orientação durante procedimento; segurança NBR IEC 601-1; tipo portátil; alimentação: tensão 110/220v, bateria interna recarregável para 30 descargas em 200'; acompanha: 02 pares de eletrodo multifuncionais adulto e infantil, 01 bolsa para transporte; inclui: manual técnico e operacional em português, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	CMOS DRAKE Life 400 Futura	01	6.385,00	6.385,00
31	UNID	MONITOR CARDÍACO MULTIPARÂMETRO COM A ESTAÇÃO CENTRAL – PORTÁTIL - 10 ECG, RESPIRAÇÃO, PRESSÃO NÃO INVASIVA (PANI), Inicialização: 10 segundos; Alarmes: Prioridades: 2 tipos (baixa e alta), Notificação: Audível e visual; Volume: 10 níveis de ajuste (Múltiplos tons). Silêncio de alarme: Ajustável em 30, 60, 120 e 180 s. Exibição da tela: Totalmente customizável. Curvas de tendência gráfica e tabular: 72 horas. Autocancel de alarmes.	Alfamed Vita400e	1	8.948,90	8.948,90
TOTAL: R\$ 17.232,90 (Dezessete mil duzentos e trinta e dois reais e noventa centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Atlantis Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli
CNPJ: 10.596.399/0001-79

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
28	UNID	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO - (Head Block) para prancha de emergência, confeccionado em espuma injetada, impermeável com orifícios para	Resgate SP Head Block	04	130,00	520,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		verificação de saída de líquido pelo ouvido, com tirantes de fixação para testa e queixo com formato anatômico e adequado para encaixe no colar cervical, base totalmente impermeável soldado eletronicamente com esticadores em nylon resistente para melhor fixação e imobilização da vítima.				
TOTAL: R\$ 520,00 (Quinhentos e vinte reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Maria Fernanda da Cruz ME
CNPJ: 14.962.672/0001-92

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
42	UNID	BRAÇO DE TREINAMENTO EM PRESSÃO SANGUÍNEA - Braço adulto como na vida real com um instrutor eletrônico designado para treinar o procedimento de medição de NIBP com: Pulso palpável antecubital, Instrutor de pressão sanguínea com operação guiada por tela de cristal líquido, Pressões sistólica e diastólica, frequência cardíaca e intervalo de auscultação são programáveis, Representação das pressões sistólica e diastólica, indicação da leitura do medidor à medida que a pressão é aumentada ou diminuída, Volume ajustável.	Sdorf Scientific SD4008	02	3.650,00	7.300,00
TOTAL: R\$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Letra Fisiolabor Ltda
CNPJ: 15.056.433/0001-36

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
06	UNID	ESCADA PARA USO HOSPITALAR, ACO INOX, (0,40X0,40X0,40CM), 02 DEGRAUS, COM PINTURA , ANTIDERRAPANTE.	Arkutus Tubular	02	204,88	409,76
24	UNID	ESTETOSCOPIO DUO - SOM, INFANTIL, METAL CROMADO - Auscultador com diafragma de alta sensibilidade, em material resistente;	Premium Estdpep	05	28,65	143,25



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		tamanho infantil; conjunto biauricular em metal cromado e resistente, flexível na curvatura do tubo “Y”; com olivas em plástico sem rebarbas; acondicionado em material que garanta a integridade do produto.				
TOTAL: R\$ 553,01 (Quinhentos e cinquenta e três reais e um centavo)						

EMPRESA VENCEDORA: Zimba Comercio de Maquinas e Equipamentos Ltda
CNPJ: 20.958.488/0001-71

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
07	UNID	Cadeira de roda; de tubos de aço tubular, acabamento em pintura epóxi; para adultos, largura do assento 42, largura aberta 64, peso da cadeira 15 KG, suporte peso 80 Kg NO MÁXIMO; tipo dobrável em X; roda traseira 24, pneus maciços; cubos de alumínio roda dianteira de 6, montados com rolamentos; freios bilaterais ajustáveis; com apoio de ante - braço; braços bilaterais removíveis, apoio de braço injetado; com apoio para os pés pedais rebatíveis lateralmente e removíveis GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	Dune	02	685,36	1.370,72
TOTAL: R\$ 1.370,72 (Hum mil trezentos e setenta reais e setenta e dois centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Ômega Comercio e Serviços Eireli - ME
CNPJ: 27.427.212/0001-06

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
14	UNID	BANDEJA EM ACO INOX, TAM. MÉDIO, RETANGULAR, S/TAMPA (30X20X4,0CM) - Bandeja para uso hospitalar; tamanho médio; no formato retangular, sem tampa; medindo 30x20x4,0cm; acabamento com cantos arredondados; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera obedecer a legislação atual vigente	Golgran	02	60,00	120,00
19	UNID	CUBA REDONDA DE 200ML, ACO	Fami	02	17,00	34,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		INOX, com dimensão de (9 X 5CM)				
21	UNID	CUBA RIM AÇO INOX - Com formato de rim; com dimensão de (26x12)cm.	Gilgran	04	40,00	160,00
22	UNID	RÉGUA ANTROPEMÓTRICA, GRADUADA COM BASTÃO E HASTE EM MADEIRA - Acabamento perfeito e alinhado; tamanho de 1,00 metro.	Indaiá	02	70,00	140,00
23	UNID	ESFIGMOMANOMETRO, ANEROIDE, PORTATIL, INFANTIL, BRAÇADEIRA, ALGODAO, FECHO VELCRO - com braçadeira infantil (aproximadamente 25 x 7 cm; 13 x 5 cm); trabalhando na faixa de escala de 0 a 300 mmHg; com resolução de 2 mmHg; sem emendas; de borracha sem emendas; em algodão com fecho em velcro.	Premium	05	66,98	334,90
30	UNID	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - Oxímetro de dedo para monitorização de oximetria e frequência de pulso. Estojo para armazenamento e transporte.	Montserrat	03	136,23	408,69
TOTAL: R\$ 1.197,59 (Hum mil cento e noventa e sete reais e cinquenta e nove reais)						

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QDE	SITUAÇÃO
10	UNID	MESA DE CABECEIRA 0,55M X 0,40M X 0,80M DE AÇO E ACABAMENTO EM INOX - Mesa de cabeceira, estrutura somente em chapa de aço e acabamento em inox, dimensões aproximadas 0,55m comprimento 0,40 m largura e - 0,80 altura, com uma gaveta, uma porta e divisão interna montada em rodízio, garantia mínima de 01 (um) ano.	01	Fracassado
12	UNID	MESA PARA INSTRUMENTAL (0,60 X 1,20 M) Mesa para instrumental; em aço inoxidável; estrutura construída em tubos de aço inoxidável 1" de diâmetro x 1.25mm de espessura c/acabamento; com rodízios de 4" de diâmetro sendo 2 com freio em diagonal; tampa em chapa de aço inox. Escovado dotado de suporte removível com 10 ganchos removíveis para inst; medindo 0.60 m largura,1.20 de comprimento, 1.00 de altura;	01	Fracassado



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

15	UNID	BANDEJA EM AÇO INOX, TAM. GRANDE RETANGULAR, SEM TAMPA (42X30X4,0CM) Bandeja para uso hospitalar; tamanho grande; no formato retangular, medindo 42x30x4,0cm; acabamento com cantos arredondados; embalado em material que garanta a integridade.	02	Fracassado
16	UNID	BANDEJA EM AÇO INOX, TAM. PEQUENO RETANGULAR, SEM TAMPA (22X12X1,5CM) Bandeja para uso hospitalar; tamanho pequena; no formato retangular, sem tampa; medindo 22x12x1,5cm; acabamento com cantos arredondados; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devera obedecer a legislação atual vigente	02	Fracassado
17	UNID	JARRA DE AÇO INOX, CAPACIDADE (2000ML), DIAM. (160,0MM), ALTURA (180,0MM), SEM TAMPA - Jarra; de aço inox; capacidade mínima para (2000ml);	02	Fracassado
18	UNID	BALDE EM AÇO INOX PARA 5 LITROS - Com alça, de alta durabilidade.	02	Fracassado
20	UNID	CUBA REDONDA, AÇO INOX 500ML - com dimensão de medindo 13,5cm de diâmetro	02	Fracassado
25	UNID	SUPORTE PARA CAIXA DE PERFURO CORTANTE - Ferro esmaltado, cor branca; capacidade de 3 litros; compatível com descarpack.	04	Fracassado
26	UNID	RÉGUA PARA PVC/PIA - Nível de alumínio pintado, Corpo em alumínio, Pintura eletrostática Epóxi, bolhas de alta precisão, com ponteira nas extremidades. Tamanho 12/30cm	02	Fracassado
27	UNID	PRANCHA PARA RESGATE - Prancha em Polietileno Adulto Royal, Polietileno, Peso máximo suportado - 160Kg, Fabricação nacional, Impermeável e resistente	02	Fracassado
29	KIT	TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO - Kit de Tala Aramada para Imobilização ideal para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados, confeccionada em EVA (4mm), colorida para identificar o seu tamanho, nas cores padrão para resgate, pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze, para a imobilização completa pode ser lavada e reutilizada. (Cor: Roxa, Tamanho : PP e dimensões: 30 x 8cm); (Cor: Azul, Tamanho: P e dimensões: 53 x 8cm); (Cor: Laranja, Tamanho: M e dimensões: 63 x 9cm); (Cor: Verde, Tamanho: G e dimensões: 86,5 x 10cm).	04	Fracassado
32	UNID	CAIXA PLÁSTICA - Com Tampa, Transparente Multi Uso 20 Litros 46,7x32,3x17,9cm	05	Fracassado
33	UNID	CAIXA PLASTICA - Com Tampa, Transparente	05	Fracassado



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		Multi Uso 11 Litros 40,8x29x12,8cm		
34	UNID	CAIXA PLÁSTICA BIM - Organizadoras Bim Nº 5 – 12,0 x 16,0 x 25,0 cm	10	Fracassado
35	UNID	CAIXA PLÁSTICA BIM - Organizadoras Bim Nº 6 - 15,0 x 19,0 x 29,0 cm	10	Fracassado
36	UNID	CAIXA PLÁSTICA BIM - Organizadoras Bim Nº 7 - 18,0 x 22,0 x 34,0 cm	10	Fracassado
37	UNID	CAIXA PLÁSTICA BIM - Organizadoras Bim Nº 8 - 19,0 x 32,0 x 43,0 cm	10	Fracassado
38	UNID	CAIXA PLÁSTICA BIM - organizadoras BIM Nº 9 – 23,0 x 39,0 x 58,0 cm	10	Fracassado
39	UNID	CAIXA MULTIUSO - COM tampa grande 54x38x8,5cm 12l	05	Fracassado
40	UNID	CAIXA MULTIUSO - COM tampa pequena 35x30x8cm 5,5l	05	Fracassado

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE **R\$ 33.647,15 (Trinta e três mil seiscentos e quarenta sete reais quinze centavos)**.

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011 / 2018**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a múltiplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011 / 2018** e seus anexos e as propostas das empresas: **N. C. Carvalho – Eireli – EPP - CNPJ: 04.745.673/0001-21; Fisiomédica Produtos e Equipamento Eireli – ME - CNPJ: 05.118.766/0001-99; V. S. Costa & Cia Ltda – EPP - CNPJ: 05.286.960/0001-83; Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Ltda – EPP - CNPJ: 07.626.776/0001-60; Atlantis Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli CNPJ: 10.596.399/0001-79; Maria Fernanda da Cruz ME - CNPJ: 14.962.672/0001-92; Letra Fisiolabor Ltda - CNPJ: 15.056.433/0001-36; Zimba Comercio de Maquinas e Equipamentos Ltda - CNPJ: 20.958.488/0001-71 e Ômega Comercio e Serviços Eireli – ME - CNPJ: 27.427.212/0001-06 .**

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 21 de maio de 2018.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

N. C. Carvalho – Eireli - EPP
CNPJ: 04.745.673/0001-21

Fisiomédica Produtos e Equipamento Eireli - ME
CNPJ: 05.118.766/0001-99

V. S. Costa & Cia Ltda - EPP
CNPJ: 05.286.960/0001-83



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Ltda - EPP
CNPJ: 07.626.776/0001-60

Atlantis Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli
CNPJ: 10.596.399/0001-79

Maria Fernanda da Cruz ME
CNPJ: 14.962.672/0001-92

Letra Fisiolabor Ltda
CNPJ: 15.056.433/0001-36

Zimba Comercio de Maquinas e Equipamentos Ltda
CNPJ: 20.958.488/0001-71

Ômega Comercio e Serviços Eireli - ME
CNPJ: 27.427.212/0001-06